113 Giuseppe Poozampi Kollár Ádám Ferencnek 
Frankfurt, 1764. április 13.

Köszönettel megkapta a császári könyvtárból neki kikölcsönzött kéziratot és viszonzásul III. Ince pápa 
leveleinek másolatát küldi. Ha Kollárnak más, tudományos kutatásaihoz fontos dokumentumokra lenne 
szüksége, örömmel teljesíti ilyen irányú kívánságait.

Venerabili domino Kollario 
Josephus Poozampius 
salutem plurimam dicit.

Cum per illustrissimum dominum baronem Senkenbergium1 apographae formularii 
epistolaris, quod in Caesarea Bibliotheca adservatur, quae pro sua in me singulari 
humanitate exscribi curasti receperim, per eundem Tibi mittere non gravor fasciculum 
litterarum Innocentii ül., quae in editis a Baluzio desiderantur,2 quibus existimo non 
parum historiam Tuam pratriam[!] scillicet[!] Hungaricam posse illustrari. Si quae alia 
mihi imposterum occurrent, quibus studia Tua privari sentiam non deero, qum[!] meam 
in Te voluntatem magis magisque declarare, meque Tibi addictissimum re ipsa pro
bem. Vale meque ut soles amare perge. Datum Francofurti Idibus Aprilis 1764.

114 Teleki Sámuel Kollár Ádám Ferencnek 
Sárd, 1764. április 16.1

Minden idejét és energiáját Janus Pannonius művei új kiadásának szenteli. Emlékezteti Kollárt azokra a 
kéziratokra, melyeket bécsi találkozásuk idején megígért neki. Szeretné, ha Kollár a humanista költő életé
nek és műveinek kutatásában őt könyvekkel és hasznos információkkal segítené.
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Clarissimo ac doctissimo viro, domino Adamo Francisco Kollario,
Biliothecae Augustae Vindobonensis custodi primario 
Samuel Sancti Romani Imperii comes 
salutem plurimam dicit.

Diuturni silentii quo hactenus usus sum me facile apud te veniam impetraturum con
fido, si ea animo perpenderis quae mihi ab exteris reduci se se offerre potuerunt nego
tia. Iis certe fui distentur curis, tamque sollicitum nova vitae instituendae ratio me 
habuit, ut vix respirandi otium in patriam reduci concessum fuerit. Ne tamen diutius 
meis erga te officiis decessem, neve in suspicionem non tarditatis modo sed oblivionis 
etiam (quae tamen longe abest) apud te veniem; cupio Tecum per litteras de studiis 
meis, licet ea tenuia sint, confabulari.

Dum animum gravioribus curis liberare et ad studia revocare licet, Jano Pannonio 
interdum non sine delectatione operam navo. Ita me totum poetae popularis elegan- 
tissimi rapuit amor, ut in illo ornando ac restituendo, nulli parcerem labori, nullis
que sumptibus. Scio equidem hoc meum de auctore epigrammatario bene merendi 
studium laudari ab his, culpari ab illis. Tuo tamen judicio, non dubito, quin probe
tur. Nactus sum nuper editionem operum, Jani Pannonii Bononiensem anno 1522. 
in 4°2 nunquam antea mihi visam, nitidissimis typis expressam. In qua a continen
tur, praeter panegyricos, elegias et epigrammata, varii tractatus, quos noster Latini
tate donavit: Plutarchi, nempe Libellus, quibus modis ab inimicis juvari possimus. 
Ejusdem libellus de negotiositate, Demosthenis oratio contra Philippum. His tamen 
non immorabor.